
 

 

Prot.n.  vedi segnatura                                                               Vittorio Vento, vedi segnatura 
 

CUP N.  J18H19000360001 

Codice Progetto: 10.1.1A - FDRPOC-VE - 2019-23 “Explore your space”. 

Progetto PON – FSE "Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento" 2014-2020. 

All’ Albo 
Al Sito WEB 
Agli Atti 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P.  
 

VISTO   l’avviso MIUR a prot. AOODGEFID/PROT.4395 del 09/03/2018 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
per progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche “Scuola al Centro” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - 
Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A.  

VISTO  che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “EXPLORE YOUR SPACE” che prevede 
la realizzazione di n. 4 Moduli che si ripropone di arginare il fenomeno dell’abbandono scolastico precoce che 
si sta estendendo anche alle classi successive il biennio iniziale e che lo stesso è stato approvato dal Collegio 
dei Docenti con delibera n° N. 2 del 3 maggio 2018; e dal Consiglio di istituto con delibera n. 132 del 7 maggio 
2018; 

VISTA  la nota prot. 681 del 17/01/2020 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “EXPLORE YOUR SPACE” – codice 10.1.1A -
FDRPOC-VE-2019-23 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 20.328,00; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 
e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il  D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  



 

 

VISTO    il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la determina del dirigente scolastico Prot. n. 2321 del 20 maggio 2020 di assunzione in bilancio della 
somma prevista pari ad € 20.328,00 in seguito all’autorizzazione del progetto, relativamente all'esercizio 
finanziario 2020;  

RECEPITE le “Linee guida”; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP;  

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso  
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al FDRPOC AVVISO 4395 del 09/03/2018: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

10.1.1A 
10.1.1A - FDRPOC-VE - 
2019-23 

 

“Explore your space”. 

 

€ 20.328,00 

Approvato con 
nota Prot. 681 
del 
17/01/2020 

 
Titolo modulo e Attività 

 

 
Ore 

 
Finanziamento modulo 

TOWARD CERTIFICATION … IN THE REAL LIFE 30 5.082,00 

GEAR UP 30 5.082,00 

SCOPRI IL TUO SPAZIO 30 5.082,00 

VERSO LA PROFESSIONE 30 5.082,00 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Franca Braido 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale conforme alla normativa vigente. 
Questa rappresentazione è conforme all’originale conservato presso  Liceo Artistico Munari - Vittorio Veneto 


		2021-04-02T14:01:16+0200




